МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________                                       № __________

г. Омск

Об  отборе  на  2015  год  кредитных  организаций  для  обслуживания  средств,

предусмотренных на предоставление мер социальной поддержки

по обеспечению жилыми помещениями граждан

В соответствии с пунктом 5, подпунктом 2 пункта 10 Положения о

Министерстве строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской

области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 30 марта

2004 года № 72 «Об организации деятельности Министерства строительства и

жилищно-коммунального комплекса Омской области», приказываю:

1. Объявить отбор на 2015 год кредитных организаций для обслуживания

средств, предусмотренных на предоставление мер социальной поддержки по

обеспечению жилыми помещениями граждан (далее – отбор).

2. Утвердить:

1) состав комиссии по проведению отбора согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

2) извещение о проведении отбора согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Управлению информационно-аналитической работы, защиты

информации и мобилизационной подготовки Министерства строительства и

жилищно-коммунального комплекса Омской области обеспечить

информационное сопровождение отбора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства

Омской области, Министр                                                              С.Г. Гребенщиков

Приложение № 1

к приказу Министерства строительства

 и жилищно-коммунального комплекса

Омской области

от  _____________ № _______

СОСТАВ

комиссии  по  проведению  отбора  на  2015  год  кредитных  организаций  для

обслуживания  средств, предусмотренных на предоставление мер

социальной поддержки по обеспечению жилыми

помещениями граждан

Ерехинский

Юрий Михайлович

Полынцева

Ирина Геннадьевна

Васильев

Олег Владимирович

–

–

–

заместитель Министра строительства и

жилищно-коммунального комплекса Омской

области, председатель комиссии

главный специалист управления жилищной

политики Министерства строительства и

жилищно-коммунального комплекса Омской

области, секретарь комиссии

заместитель начальника управления

жилищной политики Министерства

строительства и жилищно-коммунального

комплекса Омской области

Гарифова

Ольга Асхатовна

–

советник – юрист департамента контрольно-

правовой работы, государственной службы,

кадров и организационного обеспечения

Министерства строительства и жилищно-

коммунального комплекса Омской области

Плотникова

Виктория Игоревна

– главный специалист управления бюджетного

учета, отчетности и планирования

Министерства строительства и жилищно-

коммунального комплекса Омской области

                                                        _____________

Приложение № 2

к приказу Министерства строительства

 и жилищно-коммунального комплекса

Омской области

от _______________   № _________

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении отбора  на  2015  год  кредитных  организаций  для  обслуживания

средств, предусмотренных на предоставление мер социальной поддержки

по обеспечению жилыми помещениями граждан

1 Наименование

организатора отбора

Министерство строительства и жилищно-

коммунального комплекса Омской области

2 Руководитель Заместитель Председателя Правительства

Омской области, Министр строительства и

жилищно-коммунального комплекса

Омской области

Гребенщиков Станислав Георгиевич

3 Место нахождения,

почтовый адрес, адрес

электронной почты

644099, Россия, г. Омск, ул. П. Некрасова,

д. 6,

minstroy@omskportal.ru для Министерства

строительства и жилищно-коммунального

комплекса Омской области

4 Контактное лицо,

контактный телефон

Полынцева Ирина Геннадьевна,

тел. 23-03-65

5 Предмет отбора Отбор на 2015 год кредитных организаций

для обслуживания средств, предусмотренных

на предоставление мер социальной поддержки

по обеспечению жилыми помещениями

граждан

6 Перечень документов,

представляемых

кредитными

организациями

в составе заявки на

участие в отборе

I. Перечень предоставляемых документов:

1. Заявка на участие в отборе, составленная в

произвольной форме и содержащая

обязательство кредитной организации в

случае принятия решения комиссией о

признании такой кредитной организации

прошедшей отбор заключить с организатором

отбора договор (соглашение) о привлечении

кредитной организации, признанной

прошедшей отбор, к реализации

обслуживания средств, предусмотренных на

предоставление мер социальной поддержки

по обеспечению жилыми помещениями

граждан.

http://www.omckportal.ru/

2

2. Заверенные в установленном порядке копии

учредительных документов кредитной

организации.

3. Копия  лицензии на осуществление

банковских операций, в соответствии с

которой банку предоставляется право на

привлечение во вклады денежных средств

физических лиц в рублях или в рублях и

иностранной валюте.

4. Документы, подтверждающие:

- наличие опыта реализации программ по

ипотечному жилищному кредитованию

населения более одного года;

- выполнение обязательных нормативов,

указанных в статье 62 Федерального закона от

10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном

банке Российской Федерации (Банке

России)»;

- в случае нахождения постоянно

действующего исполнительного органа банка

вне территории Омской области, наличие

филиала (филиалов) или внутренних

структурных подразделений банка на

территории Омской области;

- отсутствие убытков за последний отчетный

год;

- участие банка в системе страхования

вкладов;

- отсутствие задолженности по налогам и

другим обязательным платежам в бюджеты

всех уровней бюджетной системы Российской

Федерации по состоянию на последнюю

отчетную дату.

II. Предложение кредитной организации,

содержащее условия и порядок

осуществления кредитной организацией

операций по обслуживанию средств,

предусмотренных на предоставление

гражданам выплат для обеспечения их

жильем в целях реализации мер социальной

поддержки населения, порядок и стоимость

перевода указанных средств с банковского

счета и на него

7 Срок подачи заявок на

участие в отборе

Дата начала приема заявок – день размещения

настоящего Извещения на официальном сайте

consultantplus://offline/ref=F77BE581D55F8F09680B4197262F4C4B5783277F1A0EECB3755ACA5F40AA2CB58A33E26CED92195E45T7J

3

Министерства строительства и жилищно-

коммунального комплекса Омской области

www.mszhk.omskportal.ru

Дата и время окончания срока подачи заявок:

до 12 часов 00 минут 20 марта 2015 года

(время местное)

8 Место, дата и время

вскрытия конвертов на

участие в отборе

644099, Россия, г. Омск, ул. П. Некрасова,   д. 6,

кабинет № 401, 20 марта 2015 года в 15.00

часов (время местное)

9 Официальный сайт, на

котором размещена

информация о

проведении отбора

www.mszhk.omskportal.ru

http://www.mszhk.omskportal.ru/